
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23 сентября 2015г. № 1072

О внесении изменений в постановление администрации
Костомукшского  городского округа от 30.01.2015г. № 78
«Об установлении муниципального норматива 
финансирования общеобразовательных учреждений
на 2015 год»

          В целях определения объемов  расходов муниципальных общеобразовательных
учреждений  Костомукшского  городского  округа  на  финансовое  обеспечение
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного,
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего
образования,  а  также  дополнительного  образования  в  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях  для  реализации  основных  общеобразовательных
программ  в  соответствии  с  государственным  стандартом  общего  образования,   в
муниципальных  общеобразовательных  учреждениях Костомукшского  городского
округа, администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Установить на сентябрь-декабрь 2015 года муниципальный финансовый норматив
на  финансовое  обеспечение   государственных  гарантий  прав  граждан  на  получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего  (полного)  общего  образования,  а  также  дополнительного  образования  в
муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  (с  учетом  расходов  на
вознаграждение за классное руководство) в  размере:

37  503,4  руб.  на  обеспечение  государственных  гарантий  прав  граждан  на
получение  начального общего  образования  в  общеобразовательных  учреждениях  в
расчете на одного обучающегося;

54 969,2  руб.  на  обеспечение  государственных  гарантий  прав  граждан  на
получение  основного  общего образования  в  общеобразовательных  учреждениях  в
расчете на одного обучающегося;

58 165,8  руб.  на  обеспечение  государственных  гарантий  прав  граждан  на
получение  среднего  (полного) общего  образования  в  общеобразовательных
учреждениях в расчете на одного обучающегося;

223  297,8  руб.  на  обеспечение  государственных  гарантий  прав  граждан  на
получение  начального  общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего
образования  в  общеобразовательных  учреждениях  в  специальных (коррекционных)



классах  для  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья  в  расчете  на
одного обучающегося;

3 011,80  руб.  на  обеспечение  государственных  гарантий  прав  граждан  на
получение  начального  общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего
образования  в  общеобразовательных  учреждениях  с  применением  технологий
дистанционного обучения дополнительно в расчете на одного обучающегося;

182 773,80  руб.  на  обеспечение  государственных  гарантий  прав  граждан  на
получение  начального  общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего
образования в общеобразовательных учреждениях при организации по  медицинским
показаниям  обучения  на  дому обучающихся  с  ограниченными  возможностями
здоровья и длительно болеющих дополнительно в расчете на одного обучающегося;

2 008,60  руб.  на  обеспечение  государственных  гарантий  прав  граждан  на
получение  начального  общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего
образования  в  общеобразовательных  учреждениях  при  организации  обучения
обучающихся  с  ограниченными возможностями здоровья в  общеобразовательных
классах  (с  учетом обучения  по индивидуальным учебным планам)  дополнительно  в
расчете на одного обучающегося.»

2. Внести изменения в п.2 изложив его в новой редакции:
 «п.2. Установить на 2015 год муниципальный финансовый норматив на финансовое
обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение начального общего,
основного  общего,  среднего  (полного)  общего  образования  в  малокомплектных
сельских и  рассматриваемых  в  качестве  таковых образовательных  учреждениях  (за
исключением  средних  общеобразовательных  школ,  расположенных  на  территории
городского округа) в  размере 127 454,80 руб. на одного обучающегося».

3. Внести изменения в п.3 изложив его в новой редакции:
«3.  В  целях  обеспечения  объемов  расходов  муниципальных  образовательных
учреждений  Костомукшского  городского  округа  на  реализацию  образовательных
программ  в  соответствии  с  государственным  стандартом  общего  образования
установить корректирующий коэффициент:
         3.1   для  муниципальных  образовательных  учреждений,  расположенных  в
городской местности с численностью обучающихся до 350 человек  - 1,118;
         3.2   для  муниципальных  образовательных  учреждений,  расположенных  в
городской местности с численностью обучающихся от 351 до 610 человек -1,084;

3.3   для  муниципальных  образовательных  учреждений,  расположенных  в
городской местности с численностью обучающихся от 611 человек -0,977.»

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.

5.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации по социальным вопросам Н.А.Матковскую.

И.о. главы администрации                                                                             П.Г.Зелинский

__________________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ФОКГО, МУ ЦБУО, всего 4 экз.
Андреенок И.Г.     9114049501


	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


